
Contacto

Teléfono 966919900
Fax 965492222
Correo Electrónico contratacion@ayto.aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(03680) Aspe España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4-012-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2018 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aspe.es/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Ayuda a Domicilio

Presupuesto base de licitación
Importe 814.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 782.884,62 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://aspe.es/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a8c8222-a64e-46de-a2df-074721458efb


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ver Cláusula Decimocuarta del PCAP (Lotes 1 y 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desarrollo metodológico - Desarrollo del
procedimiento ejecución - Recursos y logística
(Lotes 1 y 2)

: 15Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio, Programa de convivencia, prestaciones básicas de
servicios sociales. (con un tipo de licitación de 16,00 €/hora, IVA incluido)

Presupuesto base de licitación
Importe 374.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDUCANOVA CONSULTORES Y RECURSOS SLU
NIF B54094982
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 332.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 345.571,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa y no incurrir en valores anormales o desproporcionados, de
conformidad con la propuesta de adjudicación realizada por la Mesa de Contratación en fecha 17 de mayo de 2018
Fecha del Acuerdo 26/06/2018
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ver Cláusula Decimocuarta del PCAP (Lotes 1 y 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desarrollo metodológico - Desarrollo del
procedimiento ejecución - Recursos y logística
(Lotes 1 y 2)

: 15Ponderación 

Ofertas recibidas 4

Observaciones: En plazo improrrogabe de 5 días a contar desde la finalización del plazo de 15 días hábiles para
presentar Recurso Especial en Materia Contratación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio, Prestaciones del Servicio de Atención a la
Dependencia (con un tipo de licitación de 16,00 €/hora, IVA incluido)

Presupuesto base de licitación
Importe 439.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 422.884,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EDUCANOVA CONSULTORES Y RECURSOS SLU
NIF B54094982
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 390.322,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 405.935,4 EUR.



Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial - Primera
planta

Dirección Postal

Plaza Mayor número 1
(03680) Aspe - Alicante España

Constitución de la Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
Apertura de los sobres

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa y no incurrir la misma en valores anormales, y de
conformidad con la propuesta de adjudicación realizada por la Mesa de Contratación en fecha 17 de mayo de 2018
Fecha del Acuerdo 26/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo improrrogable de 5 días a contar desde la finalización del plazo de 15 días hábiles para
presentar el Recurso Especial de Contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wFVAeV1JXt8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003260448 |  2018-400982 | Fri, 05 Oct 2018 12:37:29:833 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117046362460923114372753396561261959269 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wFVAeV1JXt8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

